
Vyhodnocení anonymních DOTAZNÍKŮ 

 

Moderní informační a komunikační technologie v knihovnictví 2014 

Seminář: Searching Session 2014 aneb Co se skrývá za vyhledáváním  

Termín: 7. října 2014 

Lektoři: Mgr. Zuzana Rousková, Mgr. Josef Šlerka, doc. PhDr. Richard Papík Ph.D., 
Mgr. Jakub Szarzec, Mgr. Lenka Válková, Bc. Jarmila Havelková 
 

 

1. Jak jste byl(a) spokojen(a)?                 1 – 29x2 – 4x3 – 1x4 

 

2. Ohodnoťte seminář jedním slovem: 
 Přínosný – 7x 
 Zajímavý 5x 

 Inspirativní – 2x 

 Výborný – 2x 

 Inspirující 

 Neinovativní 

 Užitečný 

 Dobrý 

 Informativní 

 Nabytý 

 Potěšil 

 Široce rozkročený  

 Podnětný 

 Pěkné 

 Širokospektrý 

 Přínosný a zajímavý 

 Obohacující 

 Plnohodnotné 

 Spokojen  

 Zajímavý, ale místy nuda 

 

3. Co zkusíte využít v praxi? 

 Profilace uživatelů na Facebooku 
 Fičury pro Facebook; Scopus; citační 

nástroje 

 Odkazy na databáze 

 Něco z 1., 3., 4. a 5. přednášky 

 Databáze článků bibliografie; FB 

 Infozdroje prezentované sl. Válkovou 

 FB Graph Search 3x 

 Bibliografické a citační databáze 

 Vše co půjde k uspokojení uživatele 

 Filozofie sociálních sítí 

 FB možnosti 

 Zatím nevím 

 Databáze článkových bibliografií 

 Vyhledávání na Facebooku 

 Nové inf. zdroje i vyhledávání 

 Různé typy odborných databází 

 Zmíněné databáze 

 Program pro vizualizace, citační analýzy 

 Citační analýzy 

 CiteSeerX 

 Databáze (Scopus, RePEc, …) 

 Microsoft Academic Search 

 Citační analýzy, databázové tipy 

 Vyhledávání ve volně dostupných 

citačních databází 

 Možná hledání v systému Kramerius, až 

budu mít požadavek na další článek 

 Cílené FB stránek knihovny 

 Vyhledávání článků, časopisů, knih a 

autorů 

  



4. Bylo pro Vás něco zcela nové?  

 Ano – 3x 

 Vyhledávání na Facebooku – 2x 

 Něco ano 

 Analýza Facebook uživatelů 

 FB Graph Search - 9x 

 „vnitřní“ nástroje Facebooku 

 Facebook Graph Search a některé 

citační DB, DB a soc. sítě 

 Ano FB Graph Search a některé DB 

pro cit. anal. 

 Ano FB možnosti 

 Přednáška „Sherlockem Holmesem v 

knihovně“ 

 Některé inf. zdroje,  Graph Search 

 Ano – Facebook Graph Search 

 Tématika Facebooku, provázanost 

databází 

 CiteSeerX databáze, kterou jsem 

neznala, určitě využiji 

 SciELO, CiLEC, CiteSeerX 

 FB – Šlerka – jako vždy 

 „sociologické“ výzkumy na Facebooku 

 Pravé cílení reklamy na FB 

 Poskytovatelé – vyhledávání 

prostřednictvím sociálních sítí, citační 

analýza

5. Jaké téma byste příště uvítali?  

 Regionální DTB 

 Aktuální přehledy vývoje databáz. 

center, služeb; je OPAC skutečně 

mrtvý? (ne není!) 

 Výhody a nevýhody „one log“ 

 Novinky – vyhledávání, sociální sítě, 

marketing, reklama, propagace 

knihovny 

 Praxe se soc. sítí 

 Momentálně nevím 

 Praktické příklady na místě na PC 

 Nástroje Google pro pokročilé 

 Sociální sítě jako marketingové 

nástroje knihovny 

 Praktické rady a ukázky 

 Expertní vyhledávání ve WOS + 

Scopus; selekční jazyky v praxi – 

výhody a limity; rešeršní střediska – 

statistiky, reálně dotazy, rešerše 

informačních specialistů v oborech, 

v nichž nejsou znalí – nakolik je 

možná 

 Konkrétní „manuál“ pro vyhledávání 

vědeckých informací a konkrétní 

využití scientometrie a bibliometrie 

(citační metrik) 

 Relevance (vyhodnocení) 

vyhledávaných informací porovnání 

analyt. Vyhledávání a vyhledávání 

v Discovery systémech 

 Zase nějakého Šlerku  

 Podrobnější popis nejnovějších 

metod vyhledávání v různých typech 

EIZ možná pro jiný typ školení než je 

každoroční přehledný seminář 

 Typy a triky na vyhledávání obecně 

6. Jak hodnotíte organizaci kurzu?        1 – 30x2 – 3x3 – 1x    4 

  



7. Chcete lektory či organizátory pochválit? 

 Rozhodně ano 

 doc. Papík a Mgr. Šlerka – vynikající přednášky (byť o zcela odlišných tématech) 

 Ano – 5x 

 Organizátorům – děkuji za pravidelný roční přehled informací o možnostech a 

rozvoji v této oblasti 

 Mgr. J. Šlerka 

 Ano, hodně jsem se dozvěděla a zapsala si. Přijdu i za rok. 

 Děkuji za přednášky L. Válkové, R. Papíka a J. Šlerky 

 Jistě  chválím 

 Ano, obzvláště p. Šlerku 

 p. Šlerka, Szarzec, pí. Válková 

 Mgr. Šlerka, Mgr. Válková 

 Mgr. Josef Šlerka 

 Výborný Josef Šlerka 

 Příjemné a přátelské prostředí, přehledné a zajímavé přednášky 

 Ano, díky 

 Ano – široká paleta témat spojených s vyhledáváním 

 Lenku Válkovou za poutavou prezentaci se zaměřením na konkrétní vyhledávací 

strategii 

 Za charismatický projev Josefa Šlerku 

 Ano, jsou šikovní 

 Ano, chci  

 Většinou vyčerpávající přehled tématu 

 Ano, rozhodně pochvala 

 Ano, hlavně za ukázky 

 

8. Místo pro poznámky  

 Děkuji 

 Poslední přednáška byla dle mého názoru méně odborná – spíše pro uživatele 

knihovny a ne pro pracovníky v knihovnách, ale paní sympatická 

 Moc se líbili přednášky R. Papíka a J. Šlerky; příliš obecná a „samozřejmá“ 

přednáška p. Válkové 

 Delší přestávka na oběd 

 Uvítala bych alespoň přibližný časový harmonogram 

 Díky za Vaše snahy o potencionálně velmi zajímavou akci. Zaměřte se příště více 

na užitnou hodnotu věci (do budoucna). Podrobněji specifikujte a důsledněji 

dodržujte časový plán. 

 Přemístění techniky (monitoru / klávesnice) na takový kraj stolu, aby 

přednášející mohl mluvit k publiku při jasném výhledu na svou prezentaci – 

omezení hovoření „do zdi“ či bokem k posluchačům 

 Vyhledávání v on-line katalogu MěK Praha, bylo trochu zbytečné pro tuto 

Session 

 

Dle 34 odevzdaných dotazníků zpracovala dne 8. 10. 2014 Linda Machalová. 


